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Uroczystość 

św. Józefa 
 

W tym tygodniu, 

w czwartek, 19 marca 

przypada uroczystość 

św. Józefa – Patrona 

Kościoła. W prawej 

nawie naszego kościoła 

znajduje się ołtarz 

z obrazem św. Józefa. 

Jest także obraz św. Józefa w tzw. złotej ramie, 

wiszący w prezbiterium kościoła po lewej jego 

stronie, patrząc od wejścia. Malowidło w stylu 

późnego baroku, powstało w połowie 

XVIII wieku. Przedstawia stojącego św. Józefa 

trzymającego Dzieciątko Jezus. 
 

150 lat temu 
 

W 1870 roku zmarła ostatnia ksieni 

zakonu SS. Brygidek w Lublinie. Dziś, w 

niedzielę o godz. 18.00 mszę św. za śp. Siostrę 

Dorotę Moińską - ostatnią Ksieni Zakonu 

Brygidek w Lublinie w 150. rocznicę jej śmierci 

odprawi Ksiądz Arcybiskup Stanisław Budzik. 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

W czasie prac renowacyjnych w naszym 

kościele odkryto pod posadzką kościoła dziewięć 

krypt. Cztery z nich można dziś oglądać. Dwie 

dzięki specjalnym przeszkleniom (zlokalizowane 

są w nawie bocznej i kaplicy Grunwaldzkiej) oraz 

dwie w nawie głównej, do których można wejść. 

Pierwsza krypta obecnie rozparta jest 

pomiędzy fundamentami łuku tęczowego, 

wzniesionego z białego kamienia. Po prawej 

stronie stoją zrekonstruowane trumny z epitafiami 

Gabryeli Łucji Krukowiec (Wizytki) i Doroty 

Moińskiej (Brygidki) która przeżyła 101 lat! 

Nowo wybudowane przejście prowadzi do 

kolejnej krypty. To największa sala podziemna, 

gdzie składano zmarłych. Obecnie znajduje się tu 

ekspozycja prezentująca dzieje świątyni oraz w 

niej pochowanych sióstr zakonnych. 

WIELKI POST 2020 

 

SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 

przed każdą i w czasie każdej Mszy świętej 

 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

 

Codziennie (oprócz piątku), 

godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

29.03.-1.04. 
 

Prowadzi ks. dr Tomasz Adamczyk 

 

NIEDZIELA, 29.03. 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 
 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 
 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

30.03-1.04 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.45 – 18.45 

 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 16 marca 

7.00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, potrzebne 

łaski, zdrowie i siłę do porzucenia nałogu dla Bożeny 

7.30 O żarliwą wiarę dla wnuków: Aliny i Tomasza Wierzejskich 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JANA PAWŁA II 
18.00 +Bolesław Korczak – gregorianka (16) 

18.00 +Władysław Jarosz – gregorianka (30) 

Wtorek, 17 marca 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Romana Zarzyckiego 

11.00 +Bolesław Korczak – gregorianka (17) 

18.00 +Krystyna Bartoś (14r.) 

18.00 +Marek Szafranek (10r.) 

18.00 +Marianna Hałajko (3r.) 

Środa, 18 marca 

7.00 O szczęśliwą operację i zdrowie dla Ryszarda i o zdany 

egzamin dla Marcina 

7.30 +Janina, Jerzy, Marek 

11.00 +Stanisław 

18.00 +Bolesław Korczak – gregorianka (18) 

18.00 +Stanisława Szczuka (12r.), Antoni Szczuka (22r.) 

Czwartek, 19 marca, ŚW. JÓZEFA 

7.00 +Józef Madejewski, Józef Jasik, Józef Perucki, Józef 

Chrzanowski, Józefa Jasik, Józefa Worsa, Józefa Michalewicz 

7.30  

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 
11.00 +Bolesław Korczak – gregorianka (19) 

18.00 +Józef Woliński, Józef Lipski 

18.00 O Boże błogosławieństwo dla Pawła z okazji urodzin oraz 

dla jego rodziny 

18.00 +Janina, Konstanty, zmarli z rodziny Ładów, Witkowskich, 

Zakrzewskich 

Piątek, 20 marca 

7.00  

7.30  

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 
18.00 +Bolesław Korczak – gregorianka (20) 

18.00 +Marek Ratajski (2r.) 

Sobota, 21 marca 

7.00  

7.30  

11.00 +Bolesław Korczak – gregorianka (21) 

18.00 +Janusz (3 m-c) 
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7.00 O zdrowie, dary Ducha Świętego, potrzebne łaski, opiekę 

Świętej Rodziny dla Zbigniewa z racji imienin i o 

błogosławieństwo Boże dla rodziny 

8.00 O opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski dla Czesława 

z racji rocznicy urodzin 

9.30 +Adam, Anna, Stanisław, Zofia, Helena, Maria, Krystyna, 

Łukasz, Zdzisław, zmarli z rodziny Augustyniaków 

9.30 +Józef Gaweł (imieninowa) 

11.00 +Bolesław Korczak – gregorianka (22) 

11.00 +Stefan Pawlak (14r.) 

12.00 +Mieczysław Małek (1r.) 

12.00 +Antonina, Jan, Marcin, Franciszek 

13.15 +Stefan Gospodarek, (rocznicowa), Władysława Gospodarek 

13.15 +Teodor Dąbrowski (11r.) 

16.00 + O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, 

potrzebne łaski, nawrócenie, szczęśliwy przebieg matury dla 

Jakuba Banaka z okazji 19 urodzin 

16.00 +Zbigniew, zmarli z rodziny Michalaków, Sobczaków, 

Ogrodników, Matysiaków, Mirosławów 

18.00 O łaskę wiary, opiekę Matki Bożej dla Magdaleny i Pawła 

 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Pragnienia… 

 

Wielki Post to czas poszukiwania siebie 

samego w obliczu Chrystusa, szczególny czas. 

Nosimy w sobie taka tęsknotę, nawet jeśli na 

przeszkodzie stoją nam ziemskie pragnienia. Taką 

tęsknotę maja także ci, którzy są z dala od Niego, 

ale czują jakąś głębie swego życia, nad którą 

czasem trzeba się zatrzymać. 

Taką tęsknotę nosiła w sobie także 

Samarytanka z dzisiejszej ewangelii. Chrystus 

prowokuje ją do rozmowy, prosząc: daj Mi pić, 

prowokuje i zadziwia, bo Żydzi nie utrzymywali 

kontaktów z Samarytanami. Chrystus, jak się 

potem okaże, pragnie nie tylko objawić się wobec 

Żydów, ale wobec każdego człowieka, by każdy 

odkrył w sobie powołanie do tego, by być 

czcicielami Ojca w duchu i w prawdzie. 

Tego odkrycia dokonuje w rozmowie 

z Chrystusem Samarytanka. Pragnienie wody 

ustępuje w momencie, kiedy kobieta dostrzega 

w Nim najpierw proroka, a potem Mesjasza, jej 

ziemskie pragnienia ustępują miejsca tym 

duchowym, wyższym... Samarytankę interesowało 

to źródło wody żywej, ukazującej prawdziwy sens 

życia... Więcej poznaje siebie i swoje 

dotychczasowe postępowanie. Zapytana o męża, 

odkrywa, że nie żyła w zgodzie z Bożym 

Prawem... Była dobrą kobietą, wnioskujemy, gdyż 

nie odmówiła Chrystusowi, gdy prosił ją o wodę, 

więcej była świadoma swych grzechów, i pełna 

ufności przyjęła słowa Chrystusa za swoje, więcej, 

jak słyszymy, idzie do miasta i dzieli się swymi 

przeżyciami, świadczy o tym, co się stało 

w spotkaniu z Chrystusem, w obliczu Chrystusa. 

Chrystus przychodzi i do nas 

niepostrzeżenie, prosząc o wodę, prowokując nas 

jak Samarytankę. Prosi nas, by zwrócić uwagę na 

siebie, na to pragnienie, które często zagłuszone 

jest pragnieniami płynącymi ze świata. Często 

nasze pragnienia kierujemy ku niewłaściwym 

studniom, niewłaściwym źródłom, czerpiemy 

w życiu niewłaściwą wodę – przemijającą, 

gaszącą nasze pragnienia tylko na chwilę. 

Chrystus zaprasza nas byśmy w Jego 

obliczu dokonali obrachunku z naszymi 

pragnieniami... byśmy po raz kolejny odnajdywali 

swoje powołanie do bycia czcicielami Ojca 

w duchu i w prawdzie, byśmy poznawali własne 

niedoskonałości wobec Przykazań i prawa, byśmy 

w końcu stawali się świadkami Chrystusa.. 

 (xjj) 



WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się z prośbą 

o przekazanie 1% podatku na 

Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką 

organizacyjną Kościoła Rektoralnego i posiada 

status organizacji pożytku publicznego. Uzyskane 

w ten sposób środki finansowe wspomogą 

przeprowadzenie renowacji stalli w prezbiterium 

kościoła. Informujemy, że istnieje możliwość 

bezpłatnej pomocy ze strony Biura 

Rachunkowego tym wszystkim, którzy pragną 

wypełnić i rozliczyć PIT i jednocześnie przekazać 

1% podatku. Deklaracje podatkowe można 

przynosić do zakrystii. Dziękujemy za dar 

wrażliwego serca i troskę o piękno naszej 

świątyni. 

 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 
 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 
 

RACHUNEK 

SUMIENIA 
 

Tydzień temu 

prezentowaliśmy przykładowy 

rachunek sumienia, którym można się posłużyć 

w czasie przygotowania do Sakramentu Pokuty 

i Pojednania. Dziś druga, ostatnia część. 

 

Miłość względem siebie 

 

l. Jaki jest podstawowy kierunek mego życia? 

Czy ożywia mnie nadzieja życia wiecznego? Czy 

troszczyłem się o postęp w życiu duchowym 

przez modlitwę, czytanie i rozważanie Słowa 

Bożego, uczestnictwo w sakramentach św. i 

umartwienie? Czy starałem się pokonywać wady, 

złe skłonności i namiętności, jak: zazdrość, 

nieumiarkowanie w jedzeniu i piciu? Czy 

nadużywałem napojów alkoholowych? Czy pod 

wpływem pychy i hardości nie wynosiłem się 

wobec Boga, a gardziłem innymi uważając się za 

lepszego? Czy nie narzucałem innym mojej woli, 

lekceważąc ich wolność i prawa? 

2. Jaki użytek robiłem z czasu, sil i zdolności, 

które otrzymałem od Boga jako „ewangeliczne 

talenty”? Czy posługuję się nimi wszystkimi, aby 

się stawać z dnia na dzień doskonalszy? Czy 

próżnowałem i byłem leniwy? 

3. Czy znosiłem cierpliwie bóle i przeciwności 

życiowe? W jaki sposób praktykowałem 

umartwienie? Czy przestrzegałem przepis6w 

dotyczących postu i wstrzemięźliwości? 

4. Czy strzegłem zmysłów i całego mojego ciała 

we wstydliwości i czystości jako świątyni Ducha 

Świętego? Czy odnosiłem się do ciała jako do 

znaku miłości, którą wiemy Bóg okazuje 

ludziom, a która w pełni jaśnieje w sakramencie 

małżeństwa? Czy nie splamiłem mego ciała 

nierządem, nieczystością, bezwstydem, 

niegodziwymi słowami i myślami, bezwstydnymi 

pragnieniami lub uczynkami? Czy pobłażałem 

moim żądzom zmysłowym? Czy uczęszczałem 

na odczyty, rozmowy, widowiska i zabawy 

przeciwne godności chrześcijańskiej i ludzkiej? 

Czy przez swoją nieprzyzwoitość pobudziłem 

innych do grzechu? Czy w pożyciu małżeńskim 

zachowywałem prawo moralne? 
 

 

SKLEP „U Brygidy” 
Od 13 marca aż do odwołania 

sklep będzie nieczynny. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Zarządzenie Rady Stałej 

Konferencji Episkopatu Polski 

z dnia 12 marca 2020 r. 
 

Z wiarą w Opatrzność Bożą i w trosce o 

życie i zdrowie społeczeństwa i w nawiązaniu do 

komunikatów Przewodniczącego Konferencji 

Episkopatu Polski podejmujemy decyzję o 

wprowadzeniu prewencyjnych środków 

ostrożności w sytuacji zagrożenia koronawirusem. 

Kościół od dwóch tysiącleci służy osobom 

chorym i potrzebującym, nawet w czasach 

epidemii, nie rezygnując z głoszenia Ewangelii 

oraz sprawowania sakramentów świętych. 

 

1.Mając na uwadze zagrożenie zdrowia oraz życia 

(zgodnie z kan. 87 § 1, kan. 1245 i kan. 1248 § 2 

Kodeksu Prawa Kanonicznego), rekomendujemy 

biskupom diecezjalnym udzielenie dyspensy od 

obowiązku niedzielnego uczestnictwa we Mszy 

Świętej do dnia 29 marca br. następującym 

wiernym: 

a. osobom w podeszłym wieku, 

b. osobom z objawami infekcji (np. kaszel, katar, 

podwyższona temperatura, itp.), 

c. dzieciom i młodzieży szkolnej oraz dorosłym, 

którzy sprawują nad nimi bezpośrednią opiekę, 

d. osobom, które czują obawę przed zarażeniem. 

Skorzystanie z dyspensy oznacza, że 

nieobecność na Mszy niedzielnej we wskazanym 

czasie nie jest grzechem. Jednocześnie 

zachęcamy, aby osoby korzystające z dyspensy 

trwały na osobistej i rodzinnej modlitwie. 

Zachęcamy też do duchowej łączności ze 

wspólnotą Kościoła poprzez transmisje radiowe, 

telewizyjne lub internetowe. 

2.W czasie liturgii do dnia 29 marca br. należy 

przestrzegać w kościołach następujących zasad: 

a. kapłani i nadzwyczajni szafarze Komunii 

Świętej przed rozpoczęciem liturgii powinni 

dokładnie umyć ręce i kierować się zasadami 

higieny, 

b. przypominamy, że przepisy liturgiczne 

Kościoła przewidują przyjmowanie Komunii 

Świętej na rękę, do czego teraz zachęcamy, 

c. znak pokoju należy przekazywać przez 

skinienie głowy, bez podawania rąk, 

d. cześć Krzyżowi należy oddawać przez 

przyklęknięcie lub głęboki skłon, bez kontaktu 

bezpośredniego, 

e. należy powstrzymać się ponadto od oddawania 

czci relikwiom poprzez pocałunek lub dotknięcie, 

f. na kratki konfesjonałów należy nałożyć folie 

ochronne, 

g. rezygnujemy z napełniania kropielnic 

kościelnych wodą święconą. 

3.W obecnej sytuacji przypominamy, że „tak jak 

szpitale leczą choroby ciała, tak kościoły służą 

m.in. leczeniu chorób ducha, dlatego jest 

niewyobrażalne, abyśmy nie modlili się w 

naszych kościołach” (Komunikat 

Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, 

abp. S. Gądeckiego, 10.03.2020). W związku z 

tym zachęcamy wszystkich wiernych, aby poza 

liturgią nawiedzali kościoły na gorliwą modlitwę 

osobistą. Polecamy duszpasterzom: 

a. aby kościoły pozostawały otwarte w ciągu dnia, 

b. aby kapłani troszczyli się o dodatkowe okazje 

do spowiedzi i adoracji Najświętszego 

Sakramentu, 

c. aby – przy zachowaniu należytych zasad 

higieny – kapłani i nadzwyczajni szafarze 

odwiedzali chorych i starszych parafian z posługą 

sakramentalną. 

4.Jednocześnie informujemy, że do dnia 29 marca 

br.: 

a. liturgie z udzieleniem sakramentu 

bierzmowania przeniesione zostają na terminy 

późniejsze, 

b. zawieszone zostają pielgrzymki maturzystów na 

Jasną Górę oraz rekolekcje szkolne organizowane 

przez parafie. Jednocześnie prosimy środki 

społecznego przekazu oraz duchownych o 

propozycje rekolekcji w Internecie, które w ten 

sposób mogą być przeżywane w domu, 

c. sprawy rekolekcji dla dorosłych oraz 

organizację innych spotkań pozostawia się 

roztropnemu rozeznaniu księży proboszczów. 

 

Prosimy o solidarność z osobami starszymi 

i potrzebującymi, np. poprzez pomoc w zakupach. 

Prosimy wszystkich ludzi wierzących o modlitwę 

w intencji ochrony przed chorobami, a także o 

pokój serc i łaskę głębokiego nawrócenia dla 

każdego z nas. Dobremu Bogu polecajmy 

wszystkich zmarłych na skutek koronawirusa. 

Módlmy się o zdrowie dla chorych, tych, 

którzy się nimi opiekują, lekarzy i personelu 

medycznego oraz wszystkich służb sanitarnych. 

Módlmy się o wygaśnięcie epidemii. Zgodnie z 

Tradycją Kościoła zachęcamy do śpiewania w 

naszych kościołach suplikacji „Święty Boże, 

Święty Mocny… Od powietrza, głodu, ognia i 

wojny, zachowaj nas Panie”. 

Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury 

i Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 

 



 


